ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮГАРЫ ОСЛАН

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫЦ
ЯР БУЕ МОРКВАШЫ

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
01.04.2019 „  й 7---------------------- с. Наоережные Моркваши ----------------------

О проведении двухмесячника по санитарно-экологической очистке
территорий населенных пунктов Набережно- Морквашского сельского

поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики
Татарстан

Для организации работ по благоустройству и санитарной очистке
территорий населенных пунктов Набережно- Морквашского сельского
поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан
и приведения их в состояние, отвечающее экологической безопасности
населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 1 апреля 2019 года по 31 мая 2019 года двухмесячник

по благоустройству и санитарно-экологической очистке территорий
населенных пунктов Набережно- Морквашского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан (далее -
двухмесячник).

2. Утвердить состав Комитета по благоустройству Набережно-
Морквашского сельского поселения на 2019 год. (Приложение № 1).

3. Утвердить План мероприятий по благоустройству на территории
Набережно- Морквашского сельского поселения на период с 1 апреля по 31
мая 2019 года. (Приложение № 2).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и
учреждений, расположенных на территории Набережно-Морквашского
сельского поселения, независимо от форм собственности, организовать
работу по санитарной очистке своих близлежащих территорий, выделять
грузовой автотранспорт для вывоза твердых бытовых отходов на полигон и
свалки, организованные в рамках двухмесячника. Организовать на местах
работу по посадке деревьев и кустарников, ремонту фасадов зданий, детских
площадок.

5. Рекомендовать гражданам, имеющим недвижимость на
территории сельского поселения независимо от права принадлежности,
провести работу по санитарной очистке своих придомовых территорий.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Верхнеуслонского муниципального района, на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан и на информационных стендах
Набережно-Морквашского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Глава
Набережно-Морквашского
сельского поселения
Верхнеуслонского
муниципального района И.Х.Гаязов

Приложение № 1
к Постановлению
Исполнительного комитета
Набережно-Морквашского
сельского поселения
№7 от 01.04.2019

Состав Комитета по благоустройству
Набережно - Морквашского сельского поселения.

1. Г азов Ильнур Хазинурович - Г лава Набережно-Морквашского
сельского поселения

2. Исхаков Фанис Хамисович - депутат Лесно-Морквашского
избирательного округа № 5

3. Саттаров Радик Рифгатович- директор МБОУ «Набережно-
Морквашской СОШ»

4. Васильева Татьяна Александровна -  заведующая Набережно-
Морквашским ФАЛ

5. Хузьяхметова Лилия Султангараевна -  депутат Никольского
избирательного округа № 7.

Приложение № 2к
Постановлению
Исполнительного комитета
Набережно- Морквашского
сельского поселения
№ 7 от 01.04.2019

План мероприятий по
Санитарной очистке территорий населенных пунктов

Набережно- Морквашского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района

______________ Республики Татарстан______________
№
п/
п

Наименование мероприятия
Дата

проведе
ния

Ответственные

1 Выявление несанкционированных
свалок мусора (на территории
населения, лесах и парках,
посадках, придорожных полос, на
берегах рек, ручьев и оврагов, в
местах отдыха людей),
организовать вывоз мусора

постоян
но

Глава сельского
поселения,
руководители
учреждений,
организаций,
предприятий.

2 Ликвидация
несанкционированных свалок

до 31.05.
2019 г.

Глава сельского
поселения,
руководители
учреждений,
организаций,
предприятий.

3 Организация сбора и вывоза
мусора из вновь организованных
пунктов временного хранения в
места их санкционированного
складирования

постоян
но

Глава сельского
поселения,
руководители
учреждений,
организаций,
предприятий.

4 Работы по благоустройству и
выполнению санитарно-
гигиенических требований на
торговых площадках и объектов
общественного питания

постоян
но

Владельцы торговых
точек и пунктов
общественного питания

5 Проверка соблюдения санитарных
норм на прилегающих
территориях торговых точек и
объектах общественного питания,
особенно на придорожных
полосах

постоян
но

Г лава сельского
поселения, владельцы
торговых точек и
пунктов общественного
питания.

6 Побелка столбов внутри
населенных пунктов на
территории сельского поселения 15.04. -

30.04.
2019 г.

Глава сельского
поселения,
руководители
учреждений,
организаций,
предприятий.

7 Проведение субботника с
участием населения, коллективов
предприятий и организаций 27.04.

2019 г.

Глава сельского
поселения,
руководители
учреждений,
организаций,
предприятий.

8 Организация и проведение акции
«День посадки леса»

04.05.
2019 г.

Глава сельского
поселения,
руководители
учреждений,
организаций,
предприятий.

9 Вырубка старых деревьев, ремонт
и покраска заборов

до 31.05.
2019 г.

Глава сельского
поселения,
руководители
учреждений,
организаций,
предприятий.

10 Разбивка и ремонт клумб, посадка
цветов, газонной травы, деревьев,
кустарников

до 31.05.
2019 г.

Глава сельского
поселения,
руководители
учреждений,
организаций,
предприятий.
Владельцы торговых
точек и пунктов
общественного питания

11 Благоустройство всех площадок
сбора ТБО

до 15.05.
2019 г.

Г лава сельского
поселения,
руководители
учреждений,
организаций,
предприятий.

12 Благоустройство территорий
кладбищ расположенных на
территории сельского поселения
(ремонт ограждений, покраска
ограждений, вывоз мусора)

01.05. —
01.06.
2019 г.

Глава сельского
поселения,
руководители
учреждений,
организаций,
предприятий.

13 Очистка територий родников на
территории и сельского поселения 01.05. -

20.05.
2019 г.

Глава сельского
поселения,
руководители
учреждений,
организаций,
предприятий.

14 Обследование и очистка
территорий береговых линий рек
(Волга, Морквашка и т.д.) постоян

но

Глава сельского
поселения,
руководители
учреждений,
организаций,
предприятий.

15 Грейдирование улиц

01.05. -
20.05.
2019 г.

Г лава сельского
поселения,
руководители
учреждений,
организаций,
предприятий.

Глава
Набережно-Морквашского
сельского поселения
Верхнеуслонского
муниципального район И.Х.Гаязов